PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS-SEFIN

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - Santarém-PACNPJ – 05.182.233/0005-08

E-mails: sefingab@santarem.pa.gov.br / sefin@santarem.pa.gov.br/ licitação.sefin@santarem.pa.gov.br

MEMO. Nº 490/2022– SEFIN                                                       Santarém, 02 de agosto de 2022.

Ilma. Senhora

VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA

Secretária Municipal de Saúde

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 002/2021- Secretaria Municipal de Saúde

Prezada Senhora,

Com fundamento no art. 8º, Inciso 1º, do Decreto nº 3.931, de setembro de 2001, consulto

Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços - (SRP) Nº

002/2021-SEMSA, oriunda do Pregão Eletrônico SRP Nº 033/2021, realizado pela Secretaria

Municipal de Saúde – SEMSA.

A referida adesão visa à AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOBREAK, IMPRESSORAS E

SCANNER PARA SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM, conforme

especificado na referida ata, junto à licitante vencedora do certame. Segue em anexo planilha com

os itens e respectivos fornecedores que a SEFIN deseja contratar.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe, com intuito de

que siga o devido processo legal, cópia dos autos do processo supracitado, conforme abaixo;

 Edital e anexos, publicações e avisos de licitação;

 Ata de sessão, relatório, adjudicação do pregoeiro;

 Homologação e respectiva publicação;

 Anuência da empresa vencedora do certame para a adesão e respectiva

documentação, conforme apresentada na licitação devidamente válida.

 Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail

licitacao.sefin@santarem.pa.gov.br.

 Na oportunidade, apresentamos protestos de apreço e consideração.

 Atenciosamente,

Adm. Maria Josilene Lira Pinto
Secretária Municipal de Finanças-SEFIN

Decreto nº 001/2021-GAP/PMS

mailto:sefingab@santarem.pa.gov.br
mailto:sefin@santarem.pa.gov.br
mailto:%20licitacao.sefin@santarem.pa.gov.br
mailto:%20licitacao.sefin@santarem.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS-SEFIN

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - Santarém-PACNPJ – 05.182.233/0005-08

E-mails: sefingab@santarem.pa.gov.br / sefin@santarem.pa.gov.br/ licitação.sefin@santarem.pa.gov.br

ANEXO

EMPRESA: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA, CNPJ: 26.587.635/0001-
20,Endereço: Av. São Sebastião, nº 2203, Bairro: Fátima, Tel./Fax: (93) 99204-5394 CEP: 68.040-495,
Cidade: Santarém UF: PA, E-mail: compras@ebsegdistribuidora.com.br / ialves2n@hotmail.com, neste ato
representada pelo seu representante legal Sr. IVO SILVA ALVES, CPF/MF: 773.890.262-00 e RG nº: 4333075
SSP/PA.

ITEM

DESCRIÇÃO

MARCA

UNID.MED.

QTD

VALOR UNITÁRIO

VLR.TOTAL

1

Computador (Desktop) - características com
Sistema Operacional Windows 10 - Processador
(2.9 até 4.1 ghz, cache de 9 mb, Hexa-Core); HD
de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5"; Memória de 8
gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até
32 gb (2 slots udimm, 1 slot livre); Monitor
mínimo de 21" LED VGA/HDMI; Mouse óptico de
led e conectividade com fio usb. precisão de
1.000 dpi; teclado alfanumérico ABNT2
Português
USB.

MALIBRASI

L

UNID

52

R$ 3.780,00

R$ 196.560,00

3

Computador portátil (Notebook) – Com
sistema operacional Windows 10,
características Processador (2.9 até 4.1 ghz,
cache de 9mb, Hexa-Core); 1 (um) disco rígido
de 1 TB velocidade mínima 5.400 rpm; memória
RAM de 08 (oito) gigabytes, no mínimo 02 (dois)
módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes
cada, do tipo SDRAM DOR4
2.133 MHZ ou SUPERIOR; no mínimo tela LCD
de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar
resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá
conter todos os caracteres da língua
portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas
posições de teclado padrão abnt2; mouse
touchpad com 02 (dois) botões integrados;
mouse óptico com conexão USB e botão de
rolagem (scroll); interfaces de rede
10/100/1000 conector rj-45 e WIFI padrão IEEE
802.11 a/b/g/n; sistema operacional Linux;
bateria recarregável do tipo íon de lítio com no
mínimo 2 (duas) células (35whr); fonte externa
automática compatível com o item; possuir
interfaces USB 2.0 e 3.0,01 (uma) HDMI ou
display port, leitor de cartão; no mínimo webcam
FULL HD (720p); o equipamento
deverá ser novo, sem uso, reforma ou
recondicionamento; garantia de 12 meses.

LENOVO

UNID.

02

R$ 4.130,00

R$ 8.260,00

TOTAL R$ 204.820,00

Adm. Maria Josilene Lira Pinto
Secretária Municipal de Finanças-SEFIN

Decreto nº 001/2021-GAP/PMS

mailto:sefingab@santarem.pa.gov.br
mailto:sefin@santarem.pa.gov.br
mailto:compras@ebsegdistribuidora.com.br
mailto:ialves2n@hotmail.com

		2022-08-02T11:27:26-0300
	MARIA JOSILENE LIRA PINTO:48255114220

		2022-08-02T11:27:53-0300
	MARIA JOSILENE LIRA PINTO:48255114220